BYD. ISAGOGE.

iecerat, in libro, gallicana lingua scripto, *de abusu criticae in rebus ad religionem spectantibus. tom. I. p. 131.* Denique & RICH. SIMON Benedictinos hosce, *operum Augustini editores*, acerrime perstringit; *biblioth. crit. tom. III. cap. XI. & XII. p. 101. seqq.* vbi iis *imperitiam artis criticae*, immo *crassam ignorantiam* obiicit; talia quoque congregationis sancti Mauri monachis exprobrat, quae multum existimationi illorum, & integritatis laudi, detrahere possent, nisi SIMONIS ingenium notum omnibus ac perspectum esset. Interim similia repetit *tom. IV. bibl. crit. epist. IV. & V. p. 37. seqq.* Apologiam quamdam pro hacce operum AVGVSTINI editione legere licet in *praefatione generali, tomo undecimo* praemissa, cuius auctorem IO. MABILLONIVM esse, ferunt; in qua & nonnulla iam, ad historiam certaminum super hac editione exortorum spectantia, attinguntur; de qua etiam confesse iuuabit CHRISTOPH. MATTH. PFAFFIVM, in *specim. histor. dogmat. de grat. & praedest. in primitiis eius Tubingensibus, ad §. IV. p. 97.* Editionem hancce operum AVGVSTINI, quam Benedictinorum diligentiae debemus, Antwerpiae, seu potius Amstelodami, cum notis IOAN. PHEREPONI, hoc est IOAN. CLERICI, adiecto *tomo duodecimo, seu adpendice Augustiniana*, anno 1703. recusam, constat. Quam tamen editionem multis mendis typographicis foedatam, nonnulli contendunt. De *appendice* quoque ista *Augustiniana* CASIMIR. OVDINVM, in *comment. de scriptorib. ecclesiast. tom. I. fact. V. p. 986.* non adeo praecclare sentire, supra iam obseruauimus. Praeterea, cum PHEREPONVS liberius hinc inde in notis suis de AVGVSTINO scripisset; acerbè refutatus est, tum a ROB. IENKINGO, in *defensione Augustini*, Cantabrigiae 1707, tum a LAMINDO PRITANIO, hoc est, LVDOV. ANT. MVRATORIO, in *libris tribus de ingeniorum moderatione in reli-*

XX

gio-

gionis negotio, Parisiis primum anno 1714, tum Francofurti 1716. 8. editis. Haec vero cum ad ipsum potius AVGVSTINVM, eiusque doctrinam, quam operum illius editionem, spectent, alibi de iis dicendi locus erit.

Dum de patrum editionibus loquimur, praetermittendi non sunt, qui iunctim plurimorum, aut quorundam, scripta, in *bibliothecis patrum*, similibusque operibus, exhibent, simulque noua quaedam, haecenusque inedita, in lucem producunt. Quorum vt valde commendandum est institutum, vtpote ad antiquitatis ecclesiasticae studium promouendum mirifice faciens; ita optandum, vt maiori interdum selectu vterentur, ne nimia librorum non adeo necessariorum mole orbis eruditus obrueretur. Nonnullos ex iis, qui eiusmodi patrum, scriptorumque ecclesiasticorum, monumenta collegerunt, iunctimque ediderunt, indicat IOAN. ANDREAS BOSIVS, in *introd. in notit. scriptor. ecclesiast. cap. VI. §. IX. p. 194. seqq.* Sed messem longe vberriam post se reliquit THOMAE ITTIGIO, viro harum rerum peritissimo, cuius *tractatus de bibliothecis & catenis patrum, variisque veterum scriptorum ecclesiasticorum collectionibus*, Lipsiae 1707. 8. editus, omnes, quae ad istud tempus vsque prodierunt, eiusmodi collectiones adcurate & diligenter recenset. Addenda quaedam atque emendanda in hocce ITTIGII libro adducuntur a IOAN. FRIDERICO KERNIO, in *dissertat. epistolica de vita, obitu, scriptisque Thomae Ittigii, p. 53. seqq.* Cum autem post editam hancce ITTIGII commentationem insignes quaedam eiusmodi monumentorum collectiones prodierint; eas hic paucis indicare non abs re fuerit. Parisiensibus itaque patrum collectionibus, quas ITTIGIVS *cap. III.* enumerat, addi debet *collectio noua patrum & scriptorum graecorum, Eusebii Caesariensis, Athanasii, & Cosmae*